呈财农〔2020〕1号

关于批复2020年部门预算的通知

昆明市呈贡区农业农村局：

呈贡区2020年地方预算已经由呈贡区第三届人民代表大会第四次会议审议通过。根据《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国预算法实施条例》及有关法律法规的规定，现将你部门（单位）2020年收支预算批复如下：

一、收支预算数

你单位2020年预算资金总额为59,418,482.50元，其中：一般公共预算收入59,418,482.50元、基金预算收入0元，国有资本经营预算收入0元。

你单位2020年支出预算总额为59,418,482.50元。

1.一般公共预算支出安排59,418,482.50元，其中：基本支出 33,775,399.00元、项目支出25,643,083.50元。2．政府性基金预算安排0元。

二、绩效目标

经审核，你单位编制的支出绩效目标，符合要求，现随部门预算一并批复。批复的绩效目标作为开展绩效监控和绩效评价的依据。绩效目标批复后，一般不予调整。因特殊原因确需调整的，应按照绩效目标管理要求和预算调整流程报批。
三、执行要求

你单位是本单位的预算执行主体，负责本单位的预算执行，并对执行结果负责。要更加牢固树立过“紧日子”思想，勤俭办事、厉行节约，“三公”经费和一般性支出的预算执行数不得超过年初预算批复数。人民代表大会批准的预算具有法律效力，未经本级人大常委会审查批准，不得擅自更改，各单位要严格按照经批准下达的部门预算组织实施。

（一）积极组织、上缴预算收入

组织区本级预算收入的单位，应当依照有关法律、法规、规章和上级有关部门、财政部门的相关规定，及时、足额征收应征的预算收入，并按照规定的预算科目、级次、解缴方式和期限，及时、足额上缴区本级国库或区本级财政专户。不得违反规定擅自减征、免征或者缓征应征的预算收入，不得截留、占用、挪用或者拖欠预算收入。
（二）严格按照下达的政府收支分类科目、专项用途、预算金额以及预算资金构成来源执行支出预算
1.基本支出预算由单位据实、按进度安排支出。

2.项目支出预算专款专用，应切实提高项目资金的使用效益，其中：

一是属于政府采购目录以内或采购限额标准以上的项目，按照采购预算编制的方法、程序、采购方式和组织形成及政府采购的有关规定执行；二是属于政府购买服务范围的项目，按照政府购买服务的有关规定执行。

3.上半年原则上不办理各单位预算追加或调剂事项；单位确需调剂或追加预算的，按照《关于进一步规范财政资金审批的实施意见》（呈政发〔2017〕41号）规定执行。
4.各单位要按照批复的预算安排支出要求，提高用款计划编制的准确性，加快资金支出进度，提高支出效率，支出进度未达到要求的部门需向财政部门提供执行进度分析说明；区财政局将动态监测部门预算执行情况，各单位的年初预算安排的项目支出进度要求如下：

3月31日：累计支出进度不低于20%；

4月30日：累计支出进度不低于35%；

5月31日：累计支出进度不低于50%；

6月30日：累计支出进度不低于60%；

7月31日：累计支出进度不低于65%；

8月31日：累计支出进度不低于75%；

9月30日：累计执行进度不低于80%；

10月31日：累计执行进度不低于90%；

11月30日：累计执行进度达到100%。

5.区本级预算安排的项目支出一律不予办理结转，凡需次年支出的项目纳入次年部门预算中申报。

（三）做好财政资金支出绩效管理工作

各单位要严格执行预算绩效管理工作要求，不断提高财政资金的使用效率和效益，提高部门管理水平。

（四）及时公开预算信息
各单位请在接到本预算下达通知后按照预算公开时限要求公开本部门预算信息，预算信息公开格式及要求另文通知。

  附件：

1. 2019年部门预算基本支出批复表

2. 2019年部门预算项目支出批复表

3. 2019年预算整体支出绩效目标批复表

4. 2019年预算项目支出绩效目标批复表

                            昆明市呈贡区财政局

                              2020年6月8日

昆明市呈贡区财政局办公室  　      2020年6月 8 日印

PAGE
-2-